PAGE

EDITAL Nº 04/2024
Assunto: Alteração Cronograma Edital MARS/SEDAC nº 01/2024
Expediente: 23/1100-0000911-2.
A Secretária de Estado da Cultura, no uso de suas atribuições, altera o cronograma, constante no item 4 do  Edital MARS/SEDAC nº 01/2024 - “ANTROPOLOGIA VISUAL OCUPA MARS”

MUSEU ANTROPOLÓGICO DO RIO GRANDE DO SUL, cuja súmula foi publicada no DOE de 12 de janeiro de 2024, fl..71, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“4- CRONOGRAMA
	Divulgação do Edital
	12 de janeiro no site do museu www.mars.rs.gov.br e site da SEDAC https://cultura.rs.gov.br/notícias

	Início de Recebimento das Propostas
	13 de janeiro de 2024, às 9h

	Encerramento das inscrições
	20 de fevereiro de 2024, às 23h e 59min

	Divulgação das Inscrições Habilitadas
	23 de fevereiro

	Prazo de recurso das propostas não habilitadas
	26/02/2024 a 01/03/2024

	Publicação do resultado dos recursos
	04/03/2024

	Período de avaliação e seleção das propostas
	05/03/2024 a 06/03/2024

	 Divulgação das propostas selecionadas e suplentes
Período de recursos da seleção
	08/03/2024
11/03/2024 a 15/03/2024

	Divulgação 1nal dos selecionados
	19/03/2024

	Entrega do material expositivo selecionado
	até 05/04/2024

	Previsão de abertura da exposição
	25/04/2024

	Encerramento previsto
	14/07/2024

Porto Alegre, 22 de fevereiro de 2024.

Beatriz Helena Miranda Araujo,
Secretária de Estado da Cultura.